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sætningen af, men det skal også være sådan, 
man overholder de taletider, som er vedtaget. 

Hr. Christian H. Hansen for en kort bemærk- 
ning. Værsgo. 

Christian H. Hansen (DF): 
Jeg skal prøve at leve op til det, men det er jo 
sådan, at når det kører lidt af sporet for nogle, 
kan man nemt komme til at bruge for meget tid. 

Jeg er nødt til at spørge fru Else Marie 
Mortensen: Det, jeg kunne præcisere før her- 
oppefra, var jo netop, at jeg henviste til, at det 
var en veterinærdirektør, som havde udtalt sig, 
og jeg spurgte fru Else Marie Mortensen, hvad 
hun så syntes om den udtalelse. Det er der ikke 
kommet noget svar på. 

Så vil jeg gerne sige en ting mere. Da jeg i sin 
tid kom i Folketinget, gik der ikke ret lang tid, 
før skulle jeg op til dyrlægen med min lille 
Nuserpige. Nuserpigen er min kat. Den var syg 
og skulle aflives. Skulle man også kunne aflive 
den på samme måde, som man gør her? Ville 
det også have været i orden? Og hvis det ikke 
er i orden -  hvor er forskellen? 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Ja, det er jo en ret speciel debat, men alligevel 
første gang jeg er blevet beskyldt for at være 
løgner fra Folketingets talerstol. 

Jeg vil meget gerne berette om, hvordan mit 
besøg hos NV-OX foregik. Jeg håber, jeg kan 
gøre det på 1 minut, ellers må jeg fortsætte be- 
retningen, når det minut er gået. Jeg agter at 
følge formandens henstilling. 

Jeg bad om at komme ned og se rituelle 
slagtninger. Det var meget svært at få lov, men 
langt om længe efter stort pres fik jeg lov til at 
komme, og jeg fik at vide, at det foregik man- 
dag morgen kl. 6. Jeg ved ikke, om det var di- 
rektørens opfattelse, at en bonde fra Vestjylland 
ikke kunne være i Slagelse mandag morgen 
kl. 6, men det kan jeg godt, så jeg tog til 
København søndag eftermiddag netop for at 
kunne nå det. 

De så meget forundrede ud i Slagelse, for de 
havde dog aldrig hørt om rituelle slagtninger 
kl. 6 mandag morgen. Nej, det foregik altid om 
onsdagen. De regnede måske med, at så ville 
det løb være kørt, men nu er den røde lampe 
tændt, så jeg vil gå ned, og så vil jeg fortsætte 
beretningen under den næste korte 
bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg synes altså, det er en fuldstændig vanvittig 
diskussion, om den ene eller den anden eller 
den tredje har overværet en rituel slagtning. 
Tænk, hvis vi alle sammen skulle stå her på ta- 
lerstolen og kun have adgang til at vide noget 
om det her, hvis man har overværet det. Nu har 
jeg overværet det, vil jeg så sige, men det er 
uendelig få forundt. Det er, som hr. Kristen 
Touborg siger, uendelig svært at få lov til det. 

Men ville det ikke være en god idé, at et tv- 
hold kunne komme ned og se, hvordan det fun- 
gerer? Som fru Else Marie Mortensen har ople- 
vet det, som hr. Kristen Touborg har oplevet 
det, og som jeg har oplevet det. Så kunne 
Danmarks befolkning nemlig danne sig et ind- 
tryk af, hvordan det er, i stedet for alle de myter 
der bevisligt har været omkring den her ting. 

Men det er umuligt, og hvorfor er det så 
svært? Fordi det er åbenlys dyremishandling. 
Det er ikke noget, slagteriet synes, man kan 
være bekendt at vise den danske befolkning. Og 
at der ikke kan stå et retsudvalg -  da jeg var 
dernede, tror jeg, der var femten mennesker 
samtidig. Så der kan såmænd sagtens være et 
retsudvalg -  de, der orker og har energi og mod 
på at se det. 

(Kort bemærkning). 
Else Marie Mortensen (S): 
Til hr. Kristen Touborg: Jeg medgiver, jeg ved, 
hr. Kristen Touborg har været der. Jeg ved og- 
så, det var en anden, der var o ver dyrlæge på 
det tidspunkt, og vedkommende dyrlæge var 
syg. Derfor lykkedes det ikke at overvære selve 
slagtningen. Så vi har lidt ret begge to. 

I øvrigt er jeg enig i, at det måske ikke er en 
særlig relevant diskussion, hvem der har set 
hvad. På den anden side synes jeg, det var vig- 
tigt at sige, at jeg har været øjenvidne til det i 
går morges. Det synes jeg er vigtigt at under- 
strege og også beskrive, fordi der i går aftes 
blev vist en utilstedelig fjernsynsudsendelse, 
der bestemt ikke beskriver, hvordan situationen 
er i dag. Derfor har jeg gjort et måske efter nog- 
les opfattelse lidt for stort nummer ud af at 
fortælle, hvad jeg så i går morges. 

Hvis det forekommer svært at få lov at se en 
rituel slagtning, er det måske, fordi der er nog- 
le, der har lidt dårlige erfaringer med politike- 
res besøg. De tropper pludselig op uden at an- 
melde det i forvejen med kæmpestore tv-hold 
og alt muligt andet. Sådan noget kan måske 


